

AutoRemind A/S

Antonigade 3, 1. sal, 1106 København K

CVR-nr. 29 97 55 07



Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 5. april 2016

Som dirigent:

##

EY

Building a better
working world

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	AutoRemind A/S
Adresse, postnr., by	Antonigade 3, 1. sal, 1106 København K
CVR-nr.	29 97 55 07
Stiftet	26. oktober 2006
Hjemstedskommune	København
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.autoremind.us
Bestyrelse	Peter Laub Christoffersen, formand Jens Krog Bo Møller Nielsen
Direktion	Bo Møller Nielsen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C
Bankforbindelse	Nordea

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

AutoRemind A/S udvikler og markedsfører produkter, der er rettet mod brugen af mobiltelefoni. Hovedproduktet hedder AutoRemind og er rettet mod serviceindustrien, der har problemer med kunder, som ikke møder op som aftalt. Ved at bruge AutoRemind-produkterne kan dette fravær reduceres kraftigt ved at kunden modtager en SMS, email eller et automatisk telefonopkald på sin mobiltelefon. Alle produkter fra AutoRemind er standardiserede med det formål at nå et internationalt marked.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet finansierer datterselskabets drift via mellemregningen, der udviser et tilgodehavende på 2.528 t.kr. Datterselskabet har pr. statusdagen en negativ egenkapital på 1.689 t.kr. Finansieringen anses af ledelsen som en langsigtet investering i datterselskabet, og tilgodehavendet er derfor klassificeret som et langfristet tilgodehavende. Datterselskabets mulighed for at tilbagebetale lånet afhænger af den fremtidige udvikling i datterselskabets omsætning og resultat.

Datterselskabets udvikling følger budgettet, og det er ledelsens vurdering, at mellemregningen ikke er forbundet med en tabsrisiko, der nødvendiggør nedskrivning af tilgodehavendet pr. statusdagen.

Der henvises til note 3.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2015 udviser et underskud på -263.611 kr. mod -477.699 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på 410.852 kr. Selskabets ledelse forventede i årsrapporten for 2015 et nulresultat. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af selskabets finansielle stilling.

Forventet udvikling

Datterselskabets aktivitet udvikler sig positivt i udlandet og arbejder fokuseret på at øge væksten hurtigere.

Selskabet forventer et nulresultat for 2016.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2015	2014
	Bruttofortjeneste	981.953	288.249
3	Personaleomkostninger	-1.447.756	-1.291.443
4	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materiell	-15.305	-5.832
	Resultat af primær drift	-481.108	-1.009.026
5	Finansielle indtægter	203.531	311.349
6	Finansielle omkostninger	-189.652	-111.550
	Resultat før skat	-467.229	-809.227
7	Skat af årets resultat	203.618	331.528
	Årets resultat	-263.611	-477.699
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-263.611	-477.699
		-263.611	-477.699

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2015	2014
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
8	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	24.696	26.402
		<u>24.696</u>	<u>26.402</u>
9	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
	Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	1.137.699	1.532.436
	Deposita	57.823	16.802
		<u>1.195.522</u>	<u>1.549.238</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.220.218</u>	<u>1.575.640</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.390.937	440.750
	Andre tilgodehavender	55.450	83.273
	Periodeafgrænsningsposter	0	1.533
		<u>1.446.387</u>	<u>525.556</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.807</u>	<u>65.892</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.448.194</u>	<u>591.448</u>
	AKTIVER I ALT	<u>2.668.412</u>	<u>2.167.088</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
10	Selskabskapital	718.648	718.648
	Overført resultat	-307.796	-44.185
	Egenkapital i alt	<u>410.852</u>	<u>674.463</u>
	Gældsforpligtelser		
	Langfristede gældsforpligtelser		
	Konvertible og udbyttegivende gældsbreve	500.000	785.000
		<u>500.000</u>	<u>785.000</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Kreditinstitutter i øvrigt	41.087	52.920
	Konvertible og udbyttegivende gældsbreve	1.309.863	356.639
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	187.778	108.482
	Anden gæld	218.832	189.584
		<u>1.757.560</u>	<u>707.625</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.257.560</u>	<u>1.492.625</u>
	PASSIVER I ALT	<u>2.668.412</u>	<u>2.167.088</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
2 Usikkerhed om indregning og måling
11 Sikkerhedsstillelser
12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
13 Eventualaktiver

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitaloppgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	718.648	-44.185	674.463
Årets resultat	0	-263.611	-263.611
Egenkapital 31. december 2015	718.648	-307.796	410.852

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for AutoRemind A/S for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Anvendt regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.

Koncernregnskab

Der er ikke udarbejdet koncernregnskab, idet koncernen er en lille koncern, jf. årsregnskabsloven § 110.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Indtægter ved salg af handelsvarer og færdigvarer indgår i nettoomsætningen på tidspunktet for levering og risikoens overgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt. Omsætningen opgøres efter fradrag af moms, afgifter og rabatter.

Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning til og med andre eksterne omkostninger er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en post benævnt bruttotab.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle

Afskrivninger omfatter af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 år
---	------

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis - fortsat

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat med fradrag af den del af årets skat, der vedrører egenkapitalbevægelser.

Aktuel og udskudt skat vedrørende egenkapitalbevægelser indregnes direkte i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter indretning af lejede lokaler samt driftsmateriel og inventar. Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles til kostpris. Udbytte, der overstiger den akkumulerede indtjening i den tilknyttede eller den associerede virksomhed i ejerperioden, behandles som en reduktion af kostprisen. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger nettorealiseringsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver, der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Nedskrivning på en gruppe af aktiver fordeles således, at der først nedskrives på goodwill og derefter forholdsmæssigt på de øvrige aktiver.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis - fortsat

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser indregnes i balancen som beregnet skat af årets forventede skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Hensættelse til udskudt skat beregnes med 22% af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier bortset fra midlertidige forskelle, som opstår på anskaffelsestidspunktet for aktiver og forpligtelser, og som hverken påvirker resultat eller den skattepligtige indkomst, samt midlertidige forskelle på ikke-afskrivningsberettiget goodwill.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. Rentebærende gæld måles efterfølgende til amortiseret kostpris, opgjort på basis af den effektive rente på låneoptagelsestidspunktet. Anden gæld måles efterfølgende til amortiseret kostpris, svarende til den nominelle restgæld.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under forpligtelser omfatter modtagne betalinger vedrørende indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Usikkerhed om indregning og måling

Selskabet finansierer datterselskabets drift via mellemregningen, der udviser et tilgodehavende på 2.529 t.kr. (2014: 1.925 t.kr.). Datterselskabet har pr. statusdagen en negativ egenkapital på 1.689 t.kr. (2014: 1.121 t.kr.). Finansieringen anses af ledelsen som en langsigtet investering i datterselskabet, og tilgodehavendet er derfor klassificeret som et langfristet tilgodehavende. Datterselskabets mulighed for at tilbagebetale lånet afhænger af den fremtidige udvikling i datterselskabets omsætning og resultat.

Datterselskabets udvikling følger budgettet, og det er ledelsens vurdering, at mellemregningen ikke er forbundet med en tabsrisiko, der nødvendiggør nedskrivning af tilgodehavendet pr. statusdagen.

kr.	2015	2014
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.422.324	1.270.415
Pensioner	7.470	7.830
Andre omkostninger til social sikring	14.867	8.989
Andre personaleomkostninger	3.095	4.209
	<u>1.447.756</u>	<u>1.291.443</u>
4 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	15.305	5.832
	<u>15.305</u>	<u>5.832</u>
5 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	58.504	0
Valutakursreguleringer	145.027	311.349
	<u>203.531</u>	<u>311.349</u>
6 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	177.736	44.841
Renteomkostninger i øvrigt	1.480	66.709
Andre finansielle omkostninger	10.436	0
	<u>189.652</u>	<u>111.550</u>
7 Skat af årets resultat		
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-203.618	-331.528
	<u>-203.618</u>	<u>-331.528</u>

Regulering af skat vedrørende tidligere år omfatter skat modtaget retur i forbindelse med anvendelse af skattefordringen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

8 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2015	48.299
Tilgang i årets løb	13.599
Kostpris 31. december 2015	61.898
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	21.897
Årets afskrivninger	15.305
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	37.202
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	24.696

9 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	Deposita	I alt
Kostpris 1. januar 2015	5.746	1.532.436	16.802	1.554.984
Valutakursregulering	0	145.027	0	145.027
Tilgang i årets løb	0	0	41.021	41.021
Afgang i årets løb	0	-539.764	0	-539.764
Kostpris 31. december 2015	5.746	1.137.699	57.823	1.201.268
Værdireguleringer 1. januar 2015	-5.746	0	0	-5.746
Værdireguleringer 31. december 2015	-5.746	0	0	-5.746
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	0	1.137.699	57.823	1.195.522

kr.	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Resultat
Dattervirksomheder				
AutoRemind, Inc	Fair Lawn, USA	100,00 %	-1.688.972	-558.748

10 Selskabskapital

Selskabskapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:

kr.	2015	2014	2013	2012	2011
Saldo primo	718.648	718.648	658.834	658.834	626.727
Kapitalforhøjelse	0	0	59.814	0	32.107
	718.648	718.648	718.648	658.834	658.834

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

11 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31/12 2015.

12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

kr.	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Leje- og leasingforpligtelser	64.455	32.438

Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejeoplygtelse med i alt 34.455 kr. med opsigelsesperiode på 3 måneder samt huslejeoplygtelse med i alt 30.000 kr. med opsigelsesperiode på 1 måned.

13 Eventualaktiver

Selskabet har et fremførbart skattemæssigt underskud på 4.971 t.kr., svarende til et skatteaktiv på 1.094 t.kr. Skatteaktivet er ikke indregnet i balancen som følge af usikkerheden forbundet med tidspunktet for anvendelsen af skatteaktivet.